Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа - город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «  01  »    июня    2023 года                                                    № 227

О внесении изменений и дополнений в
Положение о публичный слушаниях в
городском  округе  -  город  Галич
Костромской области

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 года №101
«Об  утверждении  Правил  использования  федеральной  государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг  (функций)»  в  целях  организации  и  проведения  публичных  слушаний»,
Уставом муниципального образования городской округ город Галич Костромской
области,

Дума городского округа решила:
1.  Внести  в  Положение  о  публичный слушаниях  в  городском  округе  —

город  Галич  Костромской  области,  утвержденное  постановлением  Думы
городского округа - город Галич Костромской области от 24.01.2006 года №24
«Об утверждении Положения о публичный слушаниях в городском округе» (в
редакции  решений  Думы  городского  округа  от  29.10.2009  года  №520,  от
12.11.2010  года  №7,  от  28.05.2012  года  №193),  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. в части 1:
1.1.1. пункт 1.5 дополнить подпунктами  5 и 6 следующего содержания:
«5.  вопросы  изменения  одного  вида  разрешенного  использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования  при  отсутствии  утвержденных  правил  землепользования  и
застройки.

6.  проект  стратегии  социально-экономического  развития  городского
округа.»;

1.1.2. пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- использование  федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.2. в части 2 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.  Информация  о  времени,  месте  и  теме  слушания,  а  также  проект

муниципального  правового  акта,  предлагаемый  к  обсуждению  на  слушаниях,
подлежит  обязательному  обнародованию  в  средствах  массовой  информации,  в
том числе  посредством его  размещения на  официальном сайте  администрации
городского округа - город Галич Костромской области (далее - администрации) в
информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет",  не позднее чем за 10
дней до начала слушаний.»;

1.3. в части 4 абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«Информация  о  времени,  месте  и  повестке  пленарного  заседания  Думы

городского  округа,  заседании  администрации  городского  округа,  проект
муниципального  правового  акта,  предполагаемый  к  рассмотрению,  подлежит
обнародованию в средствах массовой информации, в том числе посредством его
размещения  на  официальном  сайте  администрации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет",  не  позднее  чем  за  10  дней  до
проведения указанных заседаний.»;

1.4. дополнить частью 5 следующего содержания:

 «5. Использование федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5.1.  В  целях  организации и  проведения  публичных слушаний на  едином
портале используется платформа обратной связи единого портала в соответствии
с установленными оператором единого портала технологическими регламентами,
размещаемыми  на  технологическом портале  в  информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет" по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

5.2. Размещение на едином портале проекта муниципального правового акта
и  сведений  о  времени  и  месте  проведения  публичных  слушаний,  в  целях
оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномочен-
ным  сотрудником  администрации  с  использованием  личного  кабинета
администрации в соответствующем разделе платформы обратной связи единого
портала (далее - личный кабинет органа) не позднее чем за 10 дней до начала
слушаний.

5.3. Представление жителями городского округа замечаний и предложений
по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также
участие  в  публичных  слушаниях  обеспечиваются  с  использованием  единого
портала после  прохождения авторизации на  едином портале с  использованием
федеральной  государственной  информационной  системы  «Единая  система
идентификации  и  аутентификации  в  инфраструктуре,  обеспечивающей
информационно-технологическое  взаимодействие  информационных  систем,
используемых для  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в
электронной форме». Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение
проекту  муниципального  правового  акта  могут  быть  представлены  жителем
городского  округа  с  использованием  единого  портала  с  даты  опубликования

органом  местного  самоуправления  проекта  муниципального  правового  акта  и
сведений о времени и месте проведения публичных слушаний, путем направления
замечаний  и  предложений  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту
муниципального  правового  акта,  а  также  сведений  о  своих  фамилии,  имени,
отчестве  (при  наличии),  реквизитах  основного  документа,  удостоверяющего
личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства
жителя муниципального образования.

5.4.  Замечания  и  предложения  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту
муниципального правового акта направляются в личный кабинет администрации.
Администрация  обрабатывает  поступившие  замечания  и  предложения  по
вынесенному  на  обсуждение  проекту  муниципального  правового  акта  с
использованием личного кабинета.

5.5.  Результаты  публичных  слушаний  и  мотивированное  обоснование
принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа местного
самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого
портала для ознакомления жителей муниципального образования в  течении 10
дней с момента проведения публичных слушаний.».

2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель Думы городского округа               Глава городского округа -
- город Галич Костромской области                     город Галич Костромской области

                          В.П. Ивасишин                                                  А.В. Карамышев